MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL visando atendimento no período de 12 (doze) meses, Pregão Público Presencial
n° 027/2018 - ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018 - Processo Administrativo n° 5.996/2018 e 10104/2019.

VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 33.438,00 (Trinta e três mil quatrocentos e trinta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Nota de Empenho nº 176 de 04 de abril de 2019

36.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

36.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0103.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

33.90.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

[...]

O presente instrumento tem por objeto:

1.1 Repassar o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), a ser transferido em parcela única, repasse do Fundo Municipal
de Saúde de Corumbá, referente a emenda parlamentar do Deputado Rinaldo.

1.2 Repassar o valor de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), a ser transferido em parcela única, repasse do Fundo
Municipal de Saúde de Corumbá.

1.3 Realizar Prestação de contas ao Município de Corumbá e Secretaria Municipal de Saúde após a utilização do recurso
ou decorrido 3 (três) meses da transferência do valor

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

O valor total do Termo de Contratualização nº 001/2019 passa a ser R$ 47.072.614,06 (quarenta e sete milhões setenta e
dois mil seiscentos e catorze reais e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas dos serviços realizados por força deste TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATUALIZAÇÃO nos termos
e limites estabelecidos, correrão, no presente exercício à conta de dotação consignada no orçamento do Fundo Municipal

[...]

25.91.10.302.103.2.691- Gerenciamento de Conveniadas / Contratadas Ambulatorial e Hospitalar - PROC1DADÃO
Corumbá.

Recurso Orçamentário: 131010.

Recurso Financeiro: 72.

E a dotação consignada no orçamento do Fundo Municipal de Saúde, no montante de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil
reais), alocados na unidade orçamentária a seguir:

Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.

Unidade Orçamentária: 25.91 - Fundo Municipal de Saúde.

25.91.10.302.103.2.691 - Gerenciamento de Conveniadas / Contratadas - Ambulatorial

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e o Sr. Nilton Grey Otto Lins.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de
seu vencimento, qual seja 04/05/2019, com manutenção do valor de aluguel de R$ 7.503,86 (sete mil, quinhentos e três
reais e oitenta e seis centavos) mensais atualmente utilizado, em virtude das justificativas constantes no expediente às fls.
291 do autos nº 7.209/2016.

O presente Termo Aditivo tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: